equipamentos, rede de atendimento na capital e extensão para os municípios do interior do Estado do 
Maranhão, para prestação de serviços aos usuários do Fundo de Benefícios de Servidores do Estado do 
Maranhão – FUNBEN que preencham os requisitos exigidos conforme normas de qualidade inclusos no 
Termo de Referência. 

VALOR ESTIMADO: 

R$23.082.893,16 (vinte e três milhões, oitenta e dois mil, oitocentos e noventa e três reais e 

dezesseis centavos), representado pelo menor preço por beneficiário ativo do FUNBEM. 

INÍCIO DA SESSÃO 
ELETRÔNICA 

ESCLARECIMENTOS 
/IMPUGNAÇÕES: 

SISTEMA ELETRÔNICO 
UTILIZADO/RETIRADA DE EDITAL: 

07/11/2024, 
às 09h 30min. 

Até 3 (três) dias úteis antes da data fixada

[...]

A quantidade dos serviços indicados no Termo de Referência (ANEXO I) é estimativa 

de consumo anual e será solicitada de acordo com as necessidades do Órgão 

Participante, podendo ser utilizada no todo ou em parte. 

1.3. O valor estimado desta licitação é de R$23.082.893,16 (vinte e três milhões, oitenta 

e dois mil, oitocentos e noventa e três reais e dezesseis centavos). 

1.3.1. Havendo divergências entre o descritivo constante no SIGA e o descritivo do 

Termo de Referência do Edital, prevalecerá as especificações constantes no 

Termo de Referência. 

2. RECURSO ORÇAMENTÁRIO 

2.1.